


Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023

Aktuálně z regionálního rozvoje
s vazbou na činnost sekretariátu RSK s odborem RR KÚÚK

Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

RNDr. Eva Poslová

Krajský úřad Ústeckého kraje

Odbor regionálního rozvoje



Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023

HSOÚ

Hospodářsky a sociálně 

ohrožená území

Odbor regionálního rozvoje KÚÚK



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Agenda KÚÚK v oblasti HSOÚ

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023

v SRR ČR jsou HSOÚ vymezena na základě pětice indikátorů na úrovni SO ORP

na území ÚK se jedná o 14 ze 16 ORP

kraje v roce 2022 zpracovaly pilotní studie 
pro jedno vybrané ORP; 

ÚK zpracoval studii pro ORP Litvínov, 

následně pro ORP Rumburk a Louny

postupně se zpracovává celé území kraje, 

bez ohledu na to, zda jde o HSOÚ či nikoliv



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

„Snažíme se z agendy HSOÚ vytěžit maximum pro to, abychom POZNALI aktuální stav 

všech částí našeho kraje zdola a lépe jim POROZUMĚLI. O čem budeme sami 

přesvědčeni, to můžeme efektivněji KOMUNIKOVAT dál a výše.“

Přístup Krajského úřadu ÚK

Studie 

HSOÚSRÚK

PRÚK

vedoucí 

odborů

politické 

vedení

RSK

národní 

úroveň

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Regionální studie HSOÚ
studie jsou pracovním a věcným regionálním dokumentem 

s následující strukturou:

 vstupní analytická část - základní data pro území, kontext regionálního vývoje

 problémová analýza ORP - místní projekty, velké infrastrukturní projekty, legislativa

 výstup - formulace problematických oblastí, které nemají podporu v současných 

dotačních titulech včetně požadavků na systémové změny na národní úrovni

studie zpracovává tým z oddělení regionálního rozvoje KÚÚK a RRA ÚK

přispívají do nich aktéři v pracovní skupině, mají možnost připomínkování

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Práce pracovní skupiny

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Výstupy

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Výstupy jsou dále komunikovány
Ministerstvo pro místní rozvoj

Komise Rady Ústeckého kraje pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství

Pracovní skupiny Programu rozvoje Ústeckého kraje

Gesčně příslušní radní/zastupitelé ÚK, vedoucí příslušných odborů 

Odbor regionálního rozvoje KÚÚK: Vyhodnocení a aktualizace Strategie rozvoje ÚK

…a umisťovány na webu ÚK na stránce „Rozvoj kraje v místním měřítku“

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023

https://www.kr-ustecky.cz/rozvoj-kraje-v-mistnim-meritku/ms-286367/p1=286367


Odbor regionálního rozvoje KÚÚKJednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Diskuzní fórum pro a o HSOÚ
proběhlo 22. 3. 2023 v Praze na MMR

relativně vysoká účast zástupců měst, obcí, MAS atd. z území Ústeckého kraje

TZ & výstupy – prezentace ke stažení zde na webu MMR | publikováno i na webu ÚK

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023

Foto 2x MMR, 2x ÚK

https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/prihranicni-oblast-kraslicko-a-jeho-problemati-(2)
https://www.kr-ustecky.cz/na-diskuznim-foru-o-hospodarsky-a-socialne-ohrozenych-uzemich-prezentoval-sve-pristupy-i-ustecky-kraj/d-1775416




Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023

Aktualizace 

Regionálního akčního plánu 

Ústeckého kraje 2021 - 2027

Odbor regionálního rozvoje KÚÚK



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Rekapitulace dosavadního vývoje 

Regionální akční plán ÚK 2021 – 2027 byl schválen na RSK ke dni 31. 8. 2022 (4/35RSK/2022)

Proběhlé aktualizace:

1. aktualizace RAP – tabulková část SŠ (konektivita, prohození dvou škol v rámci etap)

schválena v RSK 4. 11. 2022 (1/37RSK/2022)

2. aktualizace RAP – tabulková část SPEC (speciální školy, aktualizace seznamu dle KAP)

schválena v RSK 16. 1. 2023 (4/38RSK/2023)

Dnešní aktualizace:

3. aktualizace RAP – tabulková část ZZS, deinstitucionalizace sociálních služeb

projednáno v PS Regionální rozvoj dne 8. 3. 2023 (1/PSRR/080323)

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Zdravotnická záchranná služba (IROP SC 2.1)

Změny v oblasti projektů ZZS vychází z aktuálních požadavků ZZS ÚK. Celková alokace pro 

oblast ZZS v RAP zůstává nezměněna, došlo pouze ke změně v jejím rozložení mezi projekty.

Odstraněné projekty z RAP:
 ZZS ÚK - Přístavba objektu výjezdové základny Rumburk
 Digitalizace radiové sítě 160 MHz 

 HW a SW pro řízení a řešení mimořádných událostí 

Navýšení prostředků:
 Pořízení sanitních vozidel ZZS 

Ponížení prostředků
 Obnova přístrojového vybavení 

Nový projekt
 Modernizace vzdělávacích středisek

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

ZZS – stav ke schválení

Seznam 

projektů
Název projektu Stručný obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč

celkové výdaje 

projektu  

z toho podíl EFRR

1

ZZS ÚK - výstavba 

výjezdové základny 
ZZS ÚK Litvínov

Jedná se o výstavbu výjezdové základny ZZSÚK  v Litvínově. V rámci výstavby bude 

stavebně realizována základna pro dvě výjezdové skupiny RZP v Litvínově. Stávající 

výjezdová základna je provozována v pronajatých prostorech. Budou nutné výkupy 

pozemků.

45 000 000 38 250 000,00   

2
Pořízení sanitních 
vozidel ZZS

Pořízení sanitních vozidel ZZS - 24 ks (3 x 8 ks ) sanitních vozidel RLP a RZP typu B dle 

ČSN 1789, vč. elektrohydraulických nosítek, pořizovaných rámci každoroční obnovy 

vozového parku. Možnost úpravy specifikace u části vozidel na speciální sanitní 

vozidla ZZS pro převoz pacientů s vysoce infekční nákazou. Pozn.: Celkem může být 

pořízeno za roky 2023-2027 cca 24 vozidel á 4,25 mil Kč tj. celkem 144 mil. Kč, 

případně část dle možností.

148 500 000 126 225 000,00   

3

Obnova 

přístrojového 
vybavení

Obnova přístrojového vybavení  (např. přenosné defibrilátory s monitorem, přenosné 

přístroje pro umělou plicní ventilaci aj.), pro zajištění event. vybavení dalších 

výjezdových prostředků ZZS ÚK (RV a RZP posádek) a pro zajištění dostatečného 

poolu těchto přístrojů pro řešení mimořádné události. 

13 000 000 11 050 000,00   

4

Modernizace 
vzdělávacích 
středisek

Obnova a modernizace výcvikových vzdělávacích středisek  a pořízení technického 

a technologického vybavení (např. porodnický trenažér včetně příslušenství, 

simulátory pro obtížné zajištění dýchycích cest, model ultrasonografie aj.) 

7 000 000 5 950 000,00   

213 500 000,00   181 475 000,00   

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Deinstitucionalizace sociálních služeb (IROP SC 4.2) 

V případě DI jde o snížení počtu projektů ze 2 na 1 a přesun prostředků z vyjmutého 

projektu na projekt, který v RAP zůstává.  Výsledná alokace EFRR na ÚK je zachována.

Odůvodnění:

pozemek určený pro výstavbu v rámci Domova Brtníky je od hranice stávajícího 

zařízení vzdálen 192 m

nepodkročitelná hranice daná kritériemi transformace je ovšem 250 m od hranice 

pozemku všemi směry

aktuálně se počítá s realizací projektu z prostředků ÚK, pokud se nenajde jiný 
vhodný zdroj

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Deinstitucionalizace sociálních služeb (IROP SC 4.2) 

Původní stav:

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023

Seznam 

projektů
Název projektu Stručný obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč

celkové výdaje projektu  z toho podíl EFRR

1
Výstavba dvou domků Domova 
Brtníky, p.o.

Výstavba dvou domků s cílem částečné 
transformace.

46 120 000 39 202 000

2
DOZP Oleška-Kamenice, p.o. –
rekonstrukce objektu CHB Děčín

Rekonstrukce objektu CHB Děčín s cílem 
částečné transformace.

57 432 200 48 817 370   

103 552 200 88 019 370

Nový stav:

Seznam 

projektů
Název projektu Stručný obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč

celkové výdaje projektu  z toho podíl EFRR

2
DOZP Oleška-Kamenice, p.o. –
rekonstrukce objektu CHB Děčín

Rekonstrukce objektu CHB Děčín s cílem 
částečné transformace.

103 552 200 88 019 370   

103 552 200 88 019 370



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Schválení aktualizace

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání SCHVALUJE

aktualizaci Regionálního akčního plánu Ústeckého kraje pro období 2021-2027 v 

tematické oblasti Zdravotnická záchranná služba a Deinstitucionalizace sociálních 

služeb.

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023



Odbor regionálního rozvoje KÚÚK

Doplňující informace členům RSK na vědomí: 

A) Deinstitucionalizace sociálních služeb

Ve dnech 16. – 17. 3. 2023 bylo na Komisi AKČR pro sociální věci diskutováno využití 

uvolněných prostředků JČK a PLZ (kraje je nevyužijí). Byly dva návrhy:

a) rovnoměrně všem krajům (navýšení v ÚLK na 113,8 mil. Kč)

b) podílově dle % alokace (navýšení v ÚLK na 95,6 mil. Kč) – preferováno Komisí

Na Radě AKČR bude předloženo ke schválení. 

Vazba na RAP: Projekt do IROP v 2024, aktualizace RAP do RSK předpoklad 9-10/2023.

B) Speciální školy

IROP SC 4.1, 95. výzva – původní předpoklad 4/2023 – 10/2023, posun na 11/2023

Vzhledem k velké absorpční kapacitě projektů u speciálních škol se uvažuje o přidělení 
finančních obálek pro kraje, jako je tomu u ostatních témat RAP. V případě přidělení 

obálek by se PSV a RSK podílely na prioritizaci projektů.

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023





Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023

Analýza čerpání z ESIF 

v Ústeckém kraji za rok 2022

Odbor regionálního rozvoje KÚÚK



Struktura zprávy a hlavní závěry

každoroční analýza předkládaná ke schválené RSK, následně odevzdávaná na MMR

vychází z MS2014+ (následující bude už z nového systému)

analyzovány finanční objemy v projektech podaných / schválených / realizovaných a ukončených

 Tematické využití finančních prostředků (dle specifických cílů)

 Územní rozložení využití finančních prostředků (dle SO ORP)

 vybrané TOP projekty z Ústeckého kraje jako příklad realizace

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023 Odbor regionálního rozvoje KÚÚK



Struktura zprávy a hlavní závěry

Ústeckém kraji jednoznačně dominují objemy u projektů realizovaných a ukončených 

objemy přesahující hranici 10 mld. Kč jsou evidovány u OP D, OP PIK a IROP 

z hlediska územního rozložení projektů podaných v r. 2022 jednoznačně dominuje 

ORP Louny, kde se podpora směřuje do OP D (dálnice, obchvaty) 

výrazné je také ORP Chomutov, kde dominuje OP ŽP (energetika) 

u projektů schválených v roce 2022 je skladba pestřejší, v ORP Ústí nad Labem, 

Teplicích, Děčíně, Mostě, Žatci a dalších dominuje IROP, mnohde jsou evidovány také 

velké podíly OP PIK a OP ŽP 

Více v uvedené Analýze.

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023 Odbor regionálního rozvoje KÚÚK



Schválení Analýzy

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání SCHVALUJE 

Analýzu čerpání ESIF v Ústeckém kraji za rok 2022.

Jednání RSK Ústeckého kraje dne 29. 3. 2023 Odbor regionálního rozvoje KÚÚK



RNDr. Eva Poslová

Krajský úřad Ústeckého kraje

Odbor regionálního rozvoje

tel.: 475 657 504

e-mail: poslova.e@kr-ustecky.cz


